
Uchwała Nr 2/04-2018  

Rady Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP  

z dnia 24 kwietnia 2018r.  

w sprawie podziału czynności i obowiązków pomiędzy członków  

Rady Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP  w kadencji 2018-2022 

 

Na podstawie art. 19 ust.1 Ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. o samorządach zawodowych 

architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz.U. z 2016 r. poz. 1725), na podstawie §3 ust. 4 

Regulaminu organizacji i trybu działania organów jednostek organizacyjnych samorządu 

zawodowego architektów – Izby Architektów RP z wyłączeniem zjazdów, Rada Śląskiej 

Okręgowej Izby Architektów RP uchwala, co następuje:  

 

§1 

Dokonuje podziału czynności pomiędzy członków Rady Okręgowej na V kadencję organów 

Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP, ustalając dla nich zakres czynności  

i sprawozdawczość: 

 

 Małgorzata Pilinkiewicz (Przewodnicząca Rady SLOIA RP) – zgodnie z zapisami §8 

Regulaminu organizacji i trybu działania organów jednostek organizacyjnych 

samorządu zawodowego architektów – Izby Architektów RP z wyłączeniem zjazdów, 

reprezentuje SLOIA RP i kieruje jej pracami, zajmuje się współpracą z SARP, TUP,  

ŚFSZZP, SLOIIB, koordynuje pracę zespołów problemowych wg zapisów uchwał  

w tym zakresie, oraz współpracę z organami  SLOIA RP i Krajowej Izby Architektów 

RP. 

 

 Piotr Średniawa (Zastępca Przewodniczącej Rady SLOIA RP) – współpraca  

z Przewodniczącą w zakresie spraw wewnętrznych i zewnętrznych, organizacyjnych 

izby i realizacji zadań ustawowych i statutowych SLOIA RP. 

Monitoring bieżącego ustawodawstwa w sprawach dotyczących wykonywania zawodu 

architekta, monitorowanie i analiza możliwości ochrony zawodu w aktualnym stanie 

prawnym regulacji zewnętrznych i wewnętrznych Izby Architektów. 

 

 Henryk Piątek (Zastępca Przewodniczącej Rady SLOIA RP) – współpraca  

z Przewodniczącą w zakresie spraw wewnętrznych i zewnętrznych, organizacyjnych 

izby i realizacji zadań ustawowych i statutowych SLOIA RP.  

Koordynacja Zespołu ds. Szkoleń SLOIA RP i analiza potrzeb w tym zakresie. 

Współpraca z Zespołem ds. Kształcenia Ustawicznego w KIA, zespołami ds. szkoleń 

w izbach okręgowych, OSD i ORZOZ w zakresie organizacji i pozyskiwania tematów 

szkoleń, wymiany prelegentów itp. 

 

 Mikołaj Machulik (Sekretarz Rady SLOIA RP) – wykonuje czynności wymienione  

w §10 Regulaminu organizacji i trybu działania organów jednostek organizacyjnych 

samorządu zawodowego architektów – Izby Architektów RP z wyłączeniem zjazdów; 

sprawuje nadzór nad wykonaniem uchwał Rady SLOIA RP i jej Prezydium, nadzoruje 

pracę biura izby, monitoruje wykonywanie powierzonych czynności pozostałych 

członków Rady SLOIA RP, koordynuje organizację przekazu informacji  

i komunikacji z członkami Izby.  



 

 Danuta Fredowicz (Skarbnik SLOIA RP) – wykonuje czynności wymienione  

w §11 Regulaminu organizacji i trybu działania organów jednostek organizacyjnych 

samorządu zawodowego architektów – Izby Architektów RP z wyłączeniem zjazdów, 

a w szczególności: organizuje, nadzoruje i koordynuje gospodarkę finansową SLOIA 

RP, współpracuje z komisjami i zespołami powołanymi przy Radzie Izby w zakresie 

spraw finansowych, koordynuje sprawy komisji ds. funduszu zapomogowo – 

pożyczkowego. 

 

 Julian Franta (członek Rady SLOIA RP) – współpraca i kontakty z uczelniami 

wyższymi, w tym z Wydziałem Architektury Politechniki Krakowskiej, 

monitorowanie pozwoleń na budowę, monitorowanie organizacji konkursów  

i przetargów z obszaru obwodów centralnych. 

 

 Anita Langer (członek Rady SLOIA RP) – współpraca z Zastępcą Przewodniczącej 

Rady SLOIA RP Henrykiem Piątkiem w zakresie szkoleń prowadzonych w SLOIA 

RP, monitorowanie pozwoleń na budowę, monitorowanie organizacji konkursów  

i przetargów z obszaru obwodów centralnych.  

 

 Henryk Mercik (członek Rady SLOIA RP) - koordynacja spraw dotyczących 

kontaktów z samorządami terytorialnymi  szczebla wojewódzkiego i lokalnego, oraz 

urzędami państwowymi. 

 

 Piotr Then (członek Rady SLOIA RP) – współpraca z Zastępcą Przewodniczącej  

Rady SLOIA RP Piotrem Średniawą w zakresie monitorowania i analizy bieżącego 

ustawodawstwa w sprawach dotyczących wykonywania zawodu architekta, 

monitorowanie i analiza możliwości ochrony zawodu w aktualnym stanie prawnym, 

regulacji zewnętrznych i wewnętrznych izby architektów.  

Monitorowanie pozwoleń na budowę, monitorowanie organizacji konkursów  

i przetargów, z obszaru obwodu Bielsko – Biała.  

Współpraca z środowiskiem bielskich architektów, w tym SARP O/Bielsko-Biała. 

 

 Tomasz Wagner (członek Rady SLOIA RP) – współpraca i kontakty z uczelniami 

wyższymi, w tym z Wydziałem Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach, 

koordynacja wspólnych przedsięwzięć, koordynacja zakresu merytorycznego 

konferencji organizowanych przez SLOIA RP. 

 

 Agnieszka Wereszczyńska (członek Rady SLOIA RP) – współpraca z Sekretarzem 

Rady SLOIA RP w zakresie koordynacji komunikacji z członkami izby, budowy 

wizerunku izby, stałe działania na rzecz promocji zawodu architekta.  

Współpraca z środowiskiem częstochowskich architektów, w tym SARP  

O/Częstochowa. Monitorowanie pozwoleń na budowę, monitorowanie organizacji 

konkursów i przetargów, z obszaru Obwodu Częstochowa. 

 

§2 

1. Zadania koordynacji działań zespołów problemowych dla realizacji przedsięwzięć 

powierzonych członkom Rady zostaną realizowane po ich utworzeniu i powołaniu 

odrębnymi uchwałami Rady Okręgowej.  

2. Do czasu powołaniu zespołów problemowych, o których mowa powyżej, osoby którym 

powierzono ww. zadania będą prowadziły czynności w celu pozyskania osób do 



współpracy ww. zakresie, przygotowując do przedstawienia Radzie harmonogram i zakres 

działania danego zespołu.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

arch. Małgorzata Pilinkiewicz – Przewodnicząca Rady  

 

………………………… 

arch. Piotr Średniawa – Wiceprzewodniczący Rady 

 

………………………… 

 

arch. Henryk Piątek – Wiceprzewodniczący Rady 

 

arch. Danuta Fredowicz – Skarbnik Rady 

 

………………………… 

 

………………………… 

arch. Mikołaj Machulik  – Sekretarz Rady 

 

………………………… 

arch. Julian Franta – Członek Rady 

 

………………………… 

arch. Anita Langer – Członek Rady 

 

………………………… 

 

arch. Henryk Mercik – Członek Rady 

  

…………………………. 

arch. Piotr Then – Członek Rady 

 

………………………… 

arch. Tomasz Wagner – Członek Rady 

 

ach. Agnieszka Wereszczyńska – Członek Rady 

…………………………. 

 

…………………………. 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Krajowa Rada IA RP; 

2. Minister właściwy ds. architektury i budownictwa; 

3. aa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


